

Bunlardan başka, dostumuz ve müttefikimiz olan Almanlarla, Almanya'daki yurttaşlarınızla ve Almanya'ya sizin gibi hayatlarını kazanmaya gelmiş başka yabancılarla kavga, gürültü çıkarmayın. Bu olaylar gazetelere geçince Türklüğün adına ve şanına dokunuyor. Alman kadınları Türkün kahramanlığını sevdikleri için size nazik ve güler yüzlü davranırlar. Bunu yanlış anlamayın. İçlerinde yaşadığınız bu insanların numusunu kendi numusunuz bilin. Batı ülkele-ride en kötü karşılanan ve hiç hoş görülme-yen hareketlerden biri, bir kadını herhangi bir şekilde rahatsız etmek, onunla istenmediği şekilde yakınlık kurma-ğa kalkışmaktır.

Aile bağı Almanya'da da, Türkiye'de olduğu kadar kutsal tutulur. Bir aile kadınına kötü gözle bakılması affedilmez.

Evlü iseniz hiç bir şey, size, yuvanızda sabırla sizi bekleyen vefalı eşinizi unutturmamalıdır.

Yabancı memlekette çalışan her Türk işçisi şunu da unutmamalıdır ki, Viyana'lara, Tuna kıyılarına kadar giden kahraman ecdadımız elin namusuna dokunmadığı gibi, sahipsiz bir bağdan bir salkım üzüm alsa bedelini kütüğünün altına koymuş, bir incir kopardı parasını bir keseciğin içinde ağacın dalına bağlamıştır. Bugüne kadar Türke hırsız, adaletsiz, hak yiyici haram yiyici, azgın denmemiştir. Siz de de-dirtmiyeceksiniz.

Almanlar dünyada çalışkan millet olarak tanınmışlardır. İş başında dalga geçmezler ve âmrlerinin sözünden dışarı çıkmazlar. Alman işverenleri Türklerin de çalışkan ve disiplinsever olduklarını bildikleri ve işittikleri için, bizden işçi istiyorlar. Türkün bu

ününü lekeletmeyin. Arı gibi çalışın, dikkatli olun, bilmediğinizi çabuk öğrenin. İşyeri yönetmeliğinin dışına çıkmayın. İş zamanında başlayın, zamanında bitirin. Çok mecbur olmadıkça doktordan istirahat istemeyin. Ustabaşınıza, işverene kafa tutmayın. Bir hakkınızın kaybolmaması, dilek ve şikâyetlerinizin usulü ile işverene duyurulması için, aranızdan inandığınız bir arkadaşınızı sözcü seçin. Alman işyerlerindeki Betriebsrat denen işçi mümessillerinin aracılığını sağlayın, sendikalara üye olun. Bütün bu yollara başvurarak halledemediğiniz şikâyet ve dilekelerinizden hâlâ haklı olduğunuzda ısrar ettikleriniz varsa, en yakın Alman İş ve İşçi Bulma Kurumuna başvurun o da olmazsa Bonn'daki Çalışma Ateşemiz'e (Adresi 28 nci sayfada yazılıdır) durumu bizzat veya bir mektupla bildirin. İlerde daha başka Çalışma Ateşelikleri de kurulacaktır. Şimdilik bölgenizde bulunan Konsolosluğa durumu anlatabilirsiniz. Konsolosluklarımız size yardımcı olmak için ellerinden geleni yapmağa çalışmaktadırlar. Yalnız onların da sizden bazı istekleri vardır.

1. Almanya'ya ikamet etmek ve çalışmak için geldikten sonra

- a. Adınızı, soyadınızı, doğum yer ve tarihinizi,
- b. İş yeriniz, evinizin adresini,
- c. Türkiye'deki adresinizi,
- d. Askerlik Şubenizin adını,
- e. Tahsil durumunuzu,
- f. Meslek ve ihtisasınızı (tornacı, tesviyeci, frezeci, madenci, marangoz, v.s.) en yakın konsolosluğa bildirin.